[image: image1.jpg]

ДУМА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

    30.01.2025                                                                                                                            № 334

Рассмотрев и обсудив планы работы постоянных комитетов Думы Кривошеинского района на 2025 год,
  Дума Кривошеинского района РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы  комитета Думы Кривошеинского района по социально-правовым вопросам (Приложения № 1).

2. Утвердить план работы  комитета Думы Кривошеинского района по бюджету и экономическим вопросам (Приложения № 2).

Председатель Думы
Кривошеинского района
В.В.Нестеров
Глава Кривошеинского района
А.Н.Коломин
Приложение № 1

к решению Думы от 30.01.2025  № 334
План работы комитета по социально-правовым вопросам  на 2025 год
	№
	Наименование
	Готовит

	Январь

	О рассмотрении плана работы комитета и Думы на 2025 год

	Февраль

	1
	Информация об исполнения программы «Муниципальная поддержка специалистов предприятий агропромышленного комплекса и социальной сферы Кривошеинского района на 2017-2024 годы» в 2024 году.
	Шлапаков А.В.

	2
	Информация о мерах по улучшению водоснабжения в с.Кривошеино
	Архипов А.М.

Тарасюк С.Н.

	Март

	1
	Информация об исполнения программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Кривошеинском районе на 2020-2024 годы» в 2024 году.
	Шлапаков А.В.

	Информация о ходе исполнения программы «Старшее поколение» на 2023-2025 годы
	Шлапаков А.В.

	Апрель

	1
	Информация о подготовке к весеннему половодью, о противопожарных мероприятиях в Кривошеинском районе
	Архипов А.М.

	2
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 2024 год.
	Ерохина И.В.

	3
	Рассмотрение информации об исполнении консолидированного бюджета МО Кривошеинский район за 2024 год.

	Май

	1
	Информация об организации летнего отдыха и трудоустройстве  учащихся  образовательных учреждений Кривошеинского района
	Алеева Л.А.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 квартал 2025 года
	Ерохина И.В.
	Ерохина И.В.

	Июнь

	1
	Информация о занятости населения в муниципальном образовании Кривошеинский район.
	 (по согласованию)

	2
	Информация об исполнения программы «Развитие физической культуры и спорта на территории МО Кривошеинский район на 2022-2024 годы» в 2024 году
	Шлапаков А.В.

	Июль

	1
	Информация о ходе исполнения программы «Развитие личных подсобных хозяйств в Кривошеинском районе на 2023-2026 гг» в 2024 году

	Август

	1
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 полугодие 2024 года.
	Ерохина И.В.

	Сентябрь

	1
	Рассмотрение информации о наказах избирателей

	Октябрь

	1
	Информация  о ходе исполнения муниципальной программы «Газификация Кривошеинского района на период 2021-2025 годы»
	Архипов А.М.

	Ноябрь

	1
	Информация об итогах благоустройства в сельских поселениях.
	главы сельских поселений

Архипов А.М.

	Декабрь

	1
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год.
	Ерохина И.В.

Приложение № 2

к решению Думы от 30.01.2025 № 334
               План работы комитета по бюджету и экономическим вопросам на 2025 год

	№
	наименование
	готовит

	Январь

	1
	О рассмотрении плана работы комитета и Думы на 2025 год.
	Обрывкова О.Н.

Нестеров В.В.

	2
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	Февраль

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	Март

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	О вынесении проекта отчета об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 2024 год на публичные слушания.
	Ерохина И.В.

	Апрель

	1
	Рассмотрение отчета об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 2024 год.
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении консолидированного бюджета МО Кривошеинский район за 2024 год.
	Ерохина И.В.

	3
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	Май

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 квартал 2025 года.

	3
	Информация о ходе подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному сезону на 2025-2026 годы.
	Архипов А.М.

	Июнь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	2

	Июль

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	Август

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 1 полугодие 2025 года.
	Ерохина И.В.

	Сентябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	Октябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	Ноябрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	Рассмотрение информации об исполнении бюджета МО Кривошеинский район за 9 месяцев 2025 года.
	Ерохина И.В.

	Декабрь

	1
	О внесении изменений в решение Думы Кривошеинского района от 26.12.2024 № 317 «Об утверждении бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
	Ерохина И.В.

	2
	О рассмотрении проекта бюджета муниципального образования Кривошеинский район на 2026 год.
	Ерохина И.В.

Об утверждении планов работы комитетов Думы Кривошеинского район

 на 2025 год.